
o  REM Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0186/2014 

Aprova Projeto Político-Pedagógico do 
curso de Graduação em Psicologia 
nas Habilitações: Psicólogo, Bacharel 
em Psicologia e Licenciatura em 
Psicologia. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 527 Reunião Ordinária, realizada em 419/2014, à vista do contido 
do Memorando IPD n 2  749/2012, de 5 de novembro de 2012 (UnBDoc n. 13763012012, 
de 8/1112012), 

RESOLVE: 

Art. 12 	Aprovar o Projeto Político-Pedagógico do curso de Graduação e Psicologia 
nas Habilitações: Psicólogo, Bacharel em Psicologia e Licenciatura em 
Psicologia do Instituto de Psicologia. 

Art. 2 	Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 8 de setembro de 2014. 

r 

Sônia Nair Bao 
Presidente 

Cicópi: GREVRT/IP/SAASCADGP 
ARS/gjc 


